ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАh-ДθРВДЭ РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	[image: KALMGERB]
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Малые Дербеты           	                    		  	                       от « 27» декабря   2017г

Р Е Ш Е Н И Е №4

	«Об  утверждении  Плана работы КСП
Малодербетовского РМО  Республики  Калмыкия»

	 Собрание депутатов Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемый план работы Контрольно счетной-палаты Малодербетовского районного муниципального образования на 2018 год.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Малодербетовского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                         Е. Сулукова

УТВЕРЖДЁН
Решение Собрание депутатов
Малодербетовского РМО РК
                                                                                                                  №4  от  «27» декабря 2017г.

План работы Контрольно-счетной палаты
Малодербетовского районного муниципального образования
 Республики Калмыкия на  2018 год
	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Основание для включения в план

	    I.
	Экспертно-аналитические мероприятия

1.1.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Малодербетовского РМО РК

Март - апрель
	ч. 1 ст. 157, ст. 264.4 БК РФ, п. 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ

1.2.
	Подготовка заключения о ходе исполнения бюджета Малодербетовского РМО РК за период:
- 1 квартал 2018 года;
- 1 полугодие 2018 года;
- 9 месяцев 2018 года

в течение года

Ст. 268.1 БК РФ

1.3.
	Проведение экспертизы и подготовка  заключения на  проект решения Собрания депутатов Малодербетовского РМО РК  «О бюджете на 2018  год и плановый период 2019-2020 годов»

декабрь
	п. 2 ч 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ,
ч. 1 ст. 157 БК РФ

1.4.
	Представление Собранию депутатов, Главе Малодербетовского РМО РК информации о результатах проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

в течение года

	II.
	Контрольные мероприятия

2.1
	Внешняя проверка годовой отчетности главных администраторов бюджетных средств  Малодербетовского РМО РК за 2016 год и подготовка заключения по результатам внешней проверки

1 квартал

ст.264.4 БК РФ

2.2
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджета сельских муниципальных образований за 2016 год и подготовка заключений на годовой отчет об исполнении бюджета

март-апрель

ст.264.4 БК РФ

	2.3.
	Поверка законности использования бюджетных средств и исполнения показателей бюджета по доходам и расходам Малодербетовского СМО РК
	3 квартал
	п.3 ст. 9 Закона
6-ФЗ

	[bookmark: _GoBack]
Ш.

Правовое, методологическое обеспечение деятельности

3.1
	Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года

ст. 11 Закона 6-ФЗ

3.2
	Изучение практического опыта работы контрольно-счётных органов Российской Федерации
	постоянно

	IV.
	Организационная работа

	4.1
	Подготовка плана работы КСП МРМО РК на  2019 год
	декабрь
	ст. 12 Закона 6-ФЗ

4.2

	Подготовка ежегодного отчета о деятельности КСП МРМО РК в представительный орган муниципального образования
	1 квартал
	ст. 19 Закона 6-ФЗ

	V
	Информационная деятельность, взаимодействие  с другими органами

	5.1

Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности МРМО РК
	В течение года
	ст. 14 Закона 8-ФЗ,
ст. 19 Закона 6-ФЗ

	5.2
	Взаимодействие с КСП РК, контрольно-счетными органами муниципальных образований
	В течение года

ст. 18 Закона 6-ФЗ

	5.3
	Участие в мероприятиях Совета контрольно-счетных органов Республики Калмыкия в рамках взаимодействия
	В течение года

ст. 18 Закона 6-ФЗ

	5.4
	Взаимодействие с прокуратурой,  с правоохранительными органами по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
	В течение года

ст. 18 Закона 6-ФЗ

Сокращения, используемые при составлении Плана:
1) Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» - Закон 6-ФЗ;
2) Бюджетный кодекс РФ – БК РФ;
3) Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» - Закон 8-ФЗ;
4) Федеральный закон от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - Закон 44-ФЗ;
5) Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» - Закон 59-ФЗ;
6) Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» - Закон 125-ФЗ;
7) Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" – Закон 273-ФЗ

image1.png